4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 21.09.2023

                       № 1023
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2016 г. № 595
«О Порядке определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности
муниципального образования Ленинградский район,

предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2016 г. № 595 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, предоставленные в аренду без торгов» изменения, дополнив приложение пунктами 18-19 следующего содержания:

          «18. Установить для масштабных инвестиционных проектов, соответствующих статье 1 Закона Краснодарского края от 4 марта 2015 г.  № 3123-КЗ «О предоставлении юридическим лицам земельных участков, которые находятся в государственной собственности Краснодарского края или муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов для размещения (реализации) масштабных инвестиционных проектов, объектов социально- культурного и коммунально- бытового назначения» льготную арендную плату в 2022-2023 годах в размере 1 рубль за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  муниципального образования Ленинградский район.

19. Установить в 2022-2023 годах льготную арендную плату в размере 1 рубль по договорам аренды на земельные участки, необходимые для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, соглашением о государственно- частном партнерстве, лицу с которым заключены указанные соглашения.».

2. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский район (Тоцкая Р.Г.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (WWW.adminlenkub.ru).

3. Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 1 апреля 2022 г. № 346 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2016 г. № 595 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности  муниципального образования Ленинградский район, предоставленные в аренду без торгов», считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Тертицу С.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ленинградский район

                     Ю.Ю. Шулико
_1219140307.unknown